evvelîn ibaresini eskilerin yazdıkları şeyler olarak tanımlamakla birlikte

esatir kelimesini “gerçek olmayan yaşanmışlıklar, batıl, boş şeyler,

masallar, gülünç-komik şeyler”, anlamında kabul ederek eskilerin

masalları, eskilerin efsaneleri olarak yorumlamışlardır (Begavî, 1420; İbn

Fûrek, 1430/2009; Taberî, 1420/2000).

Kaynaklar esâtirü'l-evvelîn ifadesini ilk defa Nadr b. Hâris’in

kullandığını kaydetmektedir. Rivayete göre eski dinî inançlar konusunda

bilgi sahibi olduğu kabul edilen Nadr b. Hâris’in de içinde bulunduğu bir

grup müşrik Kur’ân okumakta olan Hz. Peygamber’i gizlice dinlemeye

gitmişler. Nadr b. Hâris’e Hz. Peygamber’in ne okuduğu sorulduğunda

o da “Ne dediğini anlayamıyorum, fakat galiba benim size dediğim gibi

geçmiş milletlerin efsanelerinden bahsediyor.” cevabını vermiştir

(Mukatil, 1423, s. 555; Râzi, 1420, s. 478, 506; Taberî, 1420/2000, s. 503).

Nadr b. Hâris’in ticaretle uğraştığı için seyahatlerinde Kitab-ı Mukaddes

ve İran efsanelerine dair çeşitli rivayetler duymuş olduğu ve bu

duyduklarını da Mekkelilerle paylaştığı rivayet edilmektedir (Mukatil, h.

1423). Mekkeli müşrikler Kur’ân-ı Kerim’i Hz. Peygamber’in